jus eorum, per se vel alium, seu alios, ut veri Catholici, sui

in hac parte officii dexteram extendentes, infra sex dies post

presentationem seu notificationem predictarum literarum

Apostolicarum, et requisitionem eis seu eorum alteri ut pre-

mittitur factas, iumiediate sequente..-'; quoscunque in pre-
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missis contradictores et rebelles et eoruni quemlibet, prout

culpabiles fuerint, qui sic judicium et censurara Ecclesiasti-

cam contempseriut, per captionem et detentionem bonorum

suorum, mobilium et iramobilium, in ipsorum jurisdictione

consistentium prime ; et deinde per ipsorum captionem, et

quemcunque alium modum canonicum, qui eisdem Dominis

temporalibus et ipsorum Officiariis videbitur expedire, aucto-

ritate nostra, ymmo verius Apostolica, compellant, videlicet

manu forti, absque tamen gravi lesione corporum eorundem,

usque ad integram paritionem omnium et singulorum in pre-

insertis literis et presenti nostro processu contentorum ; et

alias ipsos inobedientes et rebelles et eorum quemlibet as-

tringant ipsorum potentia brachii secularis, donee ad obedi-

entiam sancte matris Ecclesie devenerint, et processibus nos-

tris antedictis paruerint, beneficium quoque absolutionis a

predictis sententiis, censuris et penis raeruerint obtinere : Et
GENERALITER, dicti Subdclegati nostri omnia et singula nobis

in hac parte commissa plenarie exequantur, juxta predicta-

rum literarum Apostolicarum et prescntis nostri processus

vim, formam et tenorem : Ita tamon quod ipsi, vel quicun-

que alius sen alii, nicliil in prejudicium dictorum illustrissimi

Domini Jacob' t pro tempore existentis Scotorum Regis,

ac Presidentis et Senatorum Oollegii hujusmodi valeant at-

temptare quom^. Jolibet in premissis, neque in processibus

per nos habitis, aut sententiis per nos latis absolvendo vel

suspendendo aliquid immutare : In ceteris autem que eisdem

pro tempore existen. Scotorum Regi, ac Presidenti et Sena-

toribus predictis, vel eorum alteri in premissis nocere pos-

sent, vel quomodolibet obesse, prefatis Subdelegatis nostris,

et quibuscunque aliis potcstatem omnimodam denegamus.

Et si contingat nos super premissis in aliquo procedere, de

quo nobis potestatem omnimodam reservamus, non intendi-

mus propterea commissionem nostram hujusmodi in aliquo

revocare, nisi de revocatione ipsa expressam in literis feceri-

mus mentionem. Per processum autem nostrum hujusmodi,

nolumus nee intendiinus nostris in aliquo prejudicarc Col-

legis, quo minus ipsi vel eorum alter, servato tamen hoc

nostro processu, in hujusmodi negotio procedere valeant,

prout eis vel eorum alteri visum fuerit expedire ; prefatas-

que literas Apostolicas et hunc nostrum processum ac omnia
et singula hujusmodi . .^gotium tangentia, vohnnus penes

31
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clictos pro tempore existentes Scotorum Reges, ac Presi-

dentem et Senatores, vel eorum Procuratores remanere

;

et non per vos aut aliquem vestrum, seu quemcimque alium,

ipsis invitiKS, et contra eorum volimtatem quomodolibet de-

tineri : Oontrarium vero facientes prefatis nostris senten-

tiis, proiit in his scriptis per nos late sunt, ipso facto volu-

mus subjacere: Mandamus tamen copiam fieri de premissis

earn petentibus et habere debentibus, petentium quidem

sumptibus et expensis. Absohitionem vero omnium et

singulorum, qui prefatas nostras sententias aut earum ali-

quam incurrerint seu incurrerit quoquomodo, nobis vel

superiori nostro tantummodo reservamus. In quorum om-
nium et singulorum fidem et testimonium premissorum,

presentes literas sive presens publicum processus instrumen-

tum exinde fieri, et per Notariura publicum Arcliivii Roman.

Curie scriptorem infrascriptum subscribi mandavimus, sigil-

lique dicti Archivii jussimus et fecimus appensione com-

muniri. Dat. et act. Rome, in edibus nostre solite resi-

dentie, anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo

trigesimo quinto, indictione octava, die vero ultima mensis

Martii, Pontificatus sanctissimi in Christo patris et Domini
nostri, Domini Pauli divina providentia Pape tertii, anno
primo : presentibus ibidem discretis viris, Dominis Martino

Jordan et Roderico Urrunno, Notariis Dertosen. et Oala-

gurritan. Dioces. Testibus ad premissa vocatis atque rogatis.

Et ego Didacus de Avila^ Archivii Bom. Cur. scriptor,

quia premissis omnibus presens fui^ idea hoc publicum

processus instrumentum subscripsi et publicavi, rogatus

et requisitus.^

Item, p. 117. See the tenor of Forfeiture against Matthew
Earl of Lennox in the Appendix to the " Epistolfe Regum
Scotiae,"" vol. ii. p. 333, where the readers will have the op-

portunity to observe, that that Parliam.ent was nothing else

but a Meeting of the Lords of Articles, or of some such like

Committee of Parliament. Bishop Leslie makes mention of

such another meeting in the summer of the year 1556 ; and

he acknowledges it obtained, for the rarity of the thing I

1 This and the two preceding papers are taken from the Originals in the